
22 Tirsdag den 5. oktober 2004 (R1) 

get følger op på vedtagelsen af reglerne om den 
fleksible barselorlov i 2002. Forslaget omfattes af 
lovovervågning. 

Ændring af lov om social service (Forbedring af 
muligheden for madordninger i daginstitutioner 
mod fuld forældrebetaling) (Okt II) 

Forslaget skal give bedre muligheder for at op- 
rette forældrebetalte madordninger i vuggestuer 
og børnehaver. 

Lov om personnavne (Nov I) 

Lovforslaget vil indebære en modernisering og 
liberalisering af reglerne om personnavne, her- 
under navnlig reglerne om beskyttelse af efter- 
navne. Lovforslaget bygger bl.a. på en betænk- 
ning nr. 1446/2004 fra Navnelovsudvalget. 

Lovgivning vedrørende kommunalreformen: 

Ændring af lov om ægteskabs indgåelse og op- 
løsning og forskellige andre love (Kommunalre- 
form) (Jan II) 

Forslaget indebærer, at alle sager om forældre- 
myndighed, separation og skilsmisse -  også når 
parterne er uenige -  skal begynde i de regionale 
statslige enheder, der oprettes som led i kommu- 
nalreformen. 

MINISTEREN FOR FLYGTNINGE, INDVAN- 
DRERE OG INTEGRATION 

Ændring af udlændingeloven (Tilslutning til 
Eurodacforordningen og Dublinforordningen 
på mellemstatsligt grundlag m.v.) (Okt I) 

Lovforslaget vil muliggøre, at Danmark på mel- 
lemstatsligt grundlag kan tilknytte sig Eurodac- 
forordningen om oprettelse af et fælles europæ- 
isk fingeraftrykssystem og Dublinforordningen 
om fastsættelse af kriterier og procedurer til af- 
gørelse af, hvilken medlemsstat der er ansvarlig 
for behandlingen af en asylansøgning, der er 
indgivet i en medlemsstat. Forslaget omfattes af 
lovovervågning. 

Love om indfødsrets meddelelse (Okt 11, Apr I) 

Ved de to love om indfødsrets meddelelse får et 
antal udenlandske statsborgere dansk indføds- 
ret. 

Ændring af lov om danskuddannelse til voksne 
udlændinge m.fl., integrationsloven og udlæn- 
dingeloven (Styrkelse af familiesammenførtes 
danskindlæring, fremrykket og intensiveret 
danskuddannelse til flygtninge, udvælgelse af 
kvoteflygtninge, styrket integrationsindsats 
over for kvoteflygtninge) (Nov I) 

Forslaget forventes at indeholde regler om styr- 
kelse af familiesammenførtes danskindlæring, 
bl.a. regler om underskrivelse af en erklæring 
om at ville deltage aktivt i integrationen og om 
gennemførelse af mindst to danskmoduler om 
året. 

Det foreslås endvidere, at flygtninge umiddel- 
bart efter meddelelse af opholdstilladelse tilby- 
des en intensiv undervisning i dansk, og at 
flygtninge fortsætter danskuddannelsen umid- 
delbart efter boligplaceringen i kommunen. 

Forslaget forventes herudover at indeholde reg- 
ler om nye udvælgelseskriterier for kvoteflygt- 
ninge, herunder en bedre sikring af integrations- 
potentialet hos kvoteflygtningene. 

Ændring af udlændingeloven og ægteskabslo- 
ven (Skærpet strafniveau for udlændinge, der 
har ulovlig beskæftigelse, præcisering af menne- 
skerettighedsbeskyttelsen for flygtninges ad- 
gang til familiesammenføring m.v., hjemmel til 
at fastsætte nærmere regler for administration af 
Rigspolitiets tolkefortegnelse m.v.) (Nov II) 

Lovforslaget forventes at indebære, at strafni- 
veauet skærpes for udlændinge; der beskæftiger 
sig ulovligt-her i landet. Lovforslaget vil endvi- 
dere indeholde forslag til præciseringer af men- 
neskerettighedsbeskyttelsen for flygtninges ret 
til familiesammenføring og Flygtningenævnets 
uafhængighed. Forslaget vil også give grundlag 
for en opkvalificering af tolke og kvalitetssik- 
ring af tolkeydelser. Lovforslaget forventes tilli- 
ge at indeholde en række andre forslag samt for- 
slag til tekniske ændringer m.v. 


